ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 августа 2019 г. N 993

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 9 ДЕКАБРЯ 2003 Г. N 743

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

постановление Правительства Российской Федерации от 9 декабря

2003 г. N 743 "Об установлении пунктов пропуска через

государственную границу Российской Федерации для прибытия в

Российскую Федерацию этилового спирта, алкогольной продукции и

табачных изделий" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2003, N 50, ст. 4904; 2009, N 45, ст. 5355; 2010, N 52, ст.

7080; 2012, N 7, ст. 877; N 32, ст. 4567; N 43, ст. 5874; 2015, N 42, ст.

5791).

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 30 дней

после дня его официального опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 1 августа 2019 г. N 993

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 9 ДЕКАБРЯ 2003 Г. N 743

1. В преамбуле слова "На основании части 1 статьи 193 Федерального

закона "О таможенном регулировании в Российской Федерации"

исключить.

2. В пунктах 1 и 1(1) слова "Таможенного союза" заменить словами

"Евразийского экономического союза", слова "коды ТН ВЭД ТС"

заменить словами "коды ТН ВЭД ЕАЭС".

3. В наименованиях приложений N 1 и 2 к указанному постановлению

слова "Таможенного союза" заменить словами "Евразийского

экономического союза".